[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15 февраля 2024 г.
	г.Арсеньев
	№
	93-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 29 декабря 2023 года № 809-па «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Арсеньевского

городского округа и подведомственных ей казенных учреждений

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

В целях реализации Федерального закона от 04 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 года № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов», от 18 мая 2015 года № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 07 июня 2016 года № 456-па «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов администрации Арсеньевского городского округа и подведомственных им муниципальных казенных учреждений Арсеньевского городского округа», администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 29 декабря 2023 года № 809-па «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Арсеньевского городского округа и подведомственных ей казенных учреждений на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изменения, дополнив Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» администрации Арсеньевского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов пунктом 13 следующего содержания:
«13. Затраты на дополнительное профессиональное образование

Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации.

3=22000 руб., где

3= 22000 руб. стоимость обучения;

количество работников - 1.».

2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
 Глава городского округа                                                                               В.С. Пивень